事 務 連 絡
令和５年１１月２日

担 当 者 各 位

一般社団法人
全国ハイヤー・タクシー連合会

業 務 部

液化石油（ＬＰ）ガスの価格推移について

標記について、別添の通り資料を作成しましたので、お送りいたします。

為替ﾚｰﾄ CIF価格 家庭用
(通関統計) (通関統計) ﾓﾆﾀｰ価格
(円/＄) (円/ﾄﾝ) (円/10㎥)

175.2 175.7 96.04 21,423 5,317

310.8 304.8 109.93 38,060 5,821

478.5 488.1 113.06 58,083 6,111

739.2 750.8 86.03 66,348 7,132

378.3 404.6 119.89 52,954 7,749

365.4 411.7 108.75 44,585 7,550

481.7 488.8 110.96 57,753 7,624

522.5 528.3 110.54 61,499 7,734

446.3 458.8 108.78 50,162 7,809

420.4 411.7 105.88 47,276 7,869

２０２１年度 ４月 560 530 109.57 65,059 7,962

５月 495 475 108.84 62,586 -

６月 530 525 109.49 63,707 7,967

７月 620 620 110.56 69,026 -

８月 660 655 109.89 74,706 7,996

９月 665 665 109.87 77,735 -

１０月 800 795 111.40 88,619 8,113

１１月 870 830 113.95 95,752

１２月 795 750 113.99 92,636 8,335

１月 740 710 114.93 88,822

２月 775 775 114.83 89,471 8,450

３月 895 920 115.85 99,324

２０２２年度 ４月 940 960 122.81 108,581 8,572

５月 850 860 129.22 114,400 -

６月 750 750 130.37 107,597 8,802

７月 725 725 136.03 107,323 -

８月 670 660 135.22 99,091 8,824

９月 650 630 139.93 99,088 -

１０月 590 560 145.07 95,499 8,832

１１月 610 610 146.25 95,701 -

１２月 650 650 137.98 88,674 8,859

１月 590 605 132.09 84,044 -

２月 790 790 130.35 90,324 8,869

３月 720 740 134.90 93,840 -

２０２３年度 ４月 555 545 132.18 86,285 8,936

５月 555 555 135.37 80,507 -

６月 450 440 139.27 77,613 8,945

７月 400 375 142.35 71,194 -

８月 470 460 142.36 74,725 8,910

９月 550 560 146.48 87,882 -

１０月 600 615

１１月 610 620

注）日本ＬＰガス協会、石油情報センターの資料を基に全タク連で作成。

２００５年度

２０１７年度

２０１５年度

２０２３年１１月液化石油(ＬＰ)ガスの価格推移

ﾌﾟﾛﾊﾟﾝ ブタン

FOB(ﾄﾞﾙ/ﾄﾝ)

１９９５年度

２０１９年度

２０２０年度

２０１６年度

２０１８年度

２０１０年度

２０００年度